
IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Daniel Ph.D. Generální ředitel

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Ladislav Lesní správce

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Statutární orgán:

Předmět činnosti žadatele: zajištění činností zabezpečujících optimální plnění všech funkcí lesa

Kraj, stát: Královehradecký Česká republika

421 96 451

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

1.1 Identifikace žadatele 

Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

CZ421 96 451

Příjmení

CZ/FMP/6c/01/001

Hlavní přeshraniční partner: LESY Slovenskej republiky, štátny podnik

Kód výzvy: FMP/CZ/1/6c

Celkové výdaje malého projektu: 23 265,00

Požadovaná výše NFP: 19 775,25

Kontaktní osoba:

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: Lesy České republiky, s.p.

Název malého projektu:                         Společné kořeny neznají hranice

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       Společné kořeny

Plátce DPH: ANO

1.1.1 Identifikace organizační složky žadatele zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Příjmení

Kód žádosti o NFP:

Zlínský kraj Česká republika

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Název: 

Sídlo: 

Příjmení

Karásek

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Kraj, stát:

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

Název/obchodní jméno:

Sídlo:

IČ:

DIČ:

IČZ (pouze pro subjekty v SR):

Lesy České republiky, s.p.

Sektor: veřejný

Szórád

Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Buchlovice

Buchlovice 289

str. 1/10



Ing. Martin
Specialista ochrany 

přírody

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Marian generálny riaditeľ

Ing. Jozef
1. zástupca generálneho 

riaditeľa

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Róbert
Riaditeľ Odštepného 

závodu

E-mail: Telefon / mobil:

Typ území: 07 Velké a malé městské oblasti a venkovské oblasti

Námestie SNP 8, 975 66 Banská Bystrica

Hospodářská činnost: 01 Zemědělství a lesnictví

Název: Lesy Slovenskej republiky, štátny podnik Odštepný závod Trenčín

Sídlo: 

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektůOperační program: 

Adresa pro doručování písemností:

CZ/FMP/6c/01/001

Statutární orgán:

Kraj, stát: Banskobystrický Slovenská republika

Sektor:

Adresa pro doručování písemností:
LESY Slovenskej republiky, štátny podnik, Námestie SNP 8, 975 66, Banská 

Bystrica

Adresa pro doručování písemností:
LESY Slovenskej republiky, štátny podnik, Námestie SNP 8, 975 66, Banská 

Bystrica

1.2.1 Identifikace organizační složky HCP zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Hromádka

36038351

Bystriansky

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Sídlo:

IČ:

Kód žádosti o NFP: 

Kód výzvy:

Kraj, stát: Trenčínský samosprávný kraj Slovenská republika

FMP/CZ/1/6c

2. Identifikace malého projektu

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

2 Kvalitní životní prostředíPrioritní osa: 

Konkrétní cíl: 

Oblast podpory: 

Kiš

Příjmení

Název/obchodní jméno:

Súkromný sektor

Hodžova 38, 911 52 Trenčín

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Příjmení

Staník

092 Ochrana, rozvoj a podpora veřejných aktivit cestovního ruchu 

Název malého projektu: 

Zkrácený název (max. 15 znaků):  

Společné kořeny neznají hranice

Společné kořeny

LESY Slovenskej republiky, štátny podnik

MP splňuje strategii kraje: Ano

str. 2/10



Obec:

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

3. Místo realizace malého projektu

Region (NUTS II): Střední Morava

Vyšší územní celek (NUTS III): Zlínský kraj

Okres (NUTS IV):

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

3. ochrana životního prostředí a podpora efektivního využití zdrojů 

4. podpora udržateľnej dopravy a odstraňovanie prekážok v kľúčových sieťových infraštruktúrach

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

01 Nenávratný grantForma financování: 

Okres (NUTS IV):

Region (NUTS II): 

Trenčínský samosprávný kraj

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Vyšší územní celek (NUTS III):

západní Slovensko

Obec:

4.2 Popis výchozího stavu a zdůvodnění potřeby realizace malého projektu

Přeshraniční území má mimořádnou přírodní a historicko-kulturní hodnotu, ale zároveň malou návštěvnost, i vzhledem k jeho výjimečnému potenciálu.

Jednou z příčin je nevyhovující dostupnost informací o společných dějinách lesnictví v regionu a nedostatečná propagace ním vytvořeného historicko-

kulturního dědictví. V společném přeshraničním území se nachází více objektů nositelů kulturního a přírodního dědictví. Na české straně jde o kulturní

dědictví spojené s rodem Berchtoldů (kulturní památky Hrad Buchlov, Zámek Buchlovice) a také přírodní dědictví (již méně známé Muzeum lesnictví a

myslivosti Buchlov, Přírodní park Chřiby a Přírodní rezervace Holý Kopec). Na slovenské straně je s rodem Dreherů spjat lovecký zámeček Antonstál

a původní lesy, které jsou zařazené do zvláště chráněného území (CHKO Biele Karpaty). Antostál se řadí mezi významné lesnické místa na

Slovensku. Specifickým cílem projektu je širší využití přeshraničního území prostřednictvím intenzivní propagace prostřednictvím projektových

výstupů - vydání knih a DVD, QR kódů, informačních letáků a slavnostních prezentací knihy a DVD.

4. Popis malého projektu

4.1 Stručný popis malého projektu

Hlavním cílem projektu je širší využití příhraničního území prostřednictvím intenzivní propagace přes projektové výstupy. Hlavním projektovým

výstupem bude vydání společné přeshraniční tiskové publikace s nosičem DVD představujícím přírodní a kulturní dědictví historicky spojeného

přeshraničního území. Obsahem knihy bude zejména historie bývalého majetku rodu Dreherů na moravsko-slovenském pomezí v oblasti Vlárského

průsmyku a šlechtického rodu Berchtoldů v oblasti Chřibů. Těžištěm informací bude průřez lesnictví a myslivosti v dotčené oblasti. Inovativním prvkem

projektu bude vytvoření sítě informačních bodů s QR kódy, na kterých budou návštěvníci v této oblasti schopni získat více informací prostřednictvím

odkazů na partnerské stránky.

4.3 Způsob realizace aktivit malého projektu 

Realizace projektu je rozdělena na více etap. Etapa přípravy bude zahrnovat vyhledávání a zhodnocení historických pramenů a literatury o daném

území a tvorbu koncepcí jednotlivých publikačních projektových výstupů (kniha: příroda, historie i současnost lesnictví a myslivosti, tvorba DVD: se

bude sestávat z výběru historických snímků a výběru současných kulturních a přírodních lokalit a jejich následného filmu, přípravy komentáře a jeho

hovoru, QR kódy: verze - dostupná celá kniha a videosekvence, doprovodný leták: kde budou informace o aktivitách projektu, nabídka atraktivních

přírodních a kulturních lokalit na území hranice, všechny materiály označeny povinnou publicitou programu). Realizační etapa představuje tvorbu knih,

DVD, informačních zdrojů QR kódů a informačních letáků. Ve finální etapě bude probíhat distribuce informačních letáků směrem k veřejnosti (např.

Informační kanceláře měst a obcí, školy, ubytovací zařízení atd.). Hlavní propagační aktivitou bude slavnostní prezentace knihy a DVD, která se bude

konat na českém území v Muzeu myslivosti Buchlov.

4.4 Situace po realizaci projektu a udržitelnost malého projektu

str. 3/10



2000

5000

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: obyvatelé přeshraničního 

regionu

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

4.7 Technické zajištění malého projektu (podrobnější popis položek rozpočtu)

Rozpočet projektu byl sestavován a upravován na jednotlivých jednáních, která předcházela vlastnímu podání žádosti. 

Výstupem projektu bude publikace, do jejichž nákladů jsou zahrnuty autorská práva (část o rodu Dreherů a část o rodu Berchtoldů), příprava bude

zahrnovat vyhledávání a zhodnocení historických pramenů a literatury o daném území (vyhledávání historických pramenů, publikace,

fotodokumentace, návštěva historických archivů apod.). Následnou etapou bude tvorba koncepcí jednotlivých publikačních projektových výstupů, tzn.

bude nutné, aby byly vytvořeny jednotlivé informace – publikace. Dalším nákladem publikace bude vlastní barevný tisk v pevné vazbě, včetně grafické

úpravy a překlad do slovenského jazyka (pouze část o rodu Dreherů).

S přípravou publikace bude úzce souviset vydání DVD s přípravou scénáře, grafické úpravy s vlastní výrobou jednotlivých DVD.

V rámci projektu budou umístěny v oblasti Antostálu i v oblasti Buchlova QR kódy, náklady jsou spojené s jejich výrobou, umístěním a přípravou testů,

případně odkazů, které budou umístěny na webových stránkách partnerů.

Propagační materiály budou rozměru A4 (barevné), do nákladů je zahrnuta grafická úprava. Mezi další propagační materiály bude patřit příprava a

výroba turistické známky a tašky.

Aktivita projektu „Křest knihy a DVD“ bude určena pro sto osob, pro které bude zajištěno pohoštění, prohlídka Hradu Buchlov a doprava pro účastníky

ze Slovenska.

Cílovou skupinou projektu jsou na obou stranách hranice obyvatelé mikroregionů, kteří díky výstupům projektu dostanou komplexní informace o

historicko-přírodních hodnotách území, které dnes nejsou v dané formě nikde k dispozici. Obyvatelé mnohdy nevědí historické souvislosti daného

území v oblasti Chřibů a Vlárského průsmyku. Výstupy projektu budou využity pro obyvatele od školního věku, kdy se učitelé a děti na aktivitách lesní

pedagogiky dozví ve stručnosti zajímavosti o historii území, které mohou být dále doplněny předáním vytvořené publikace, případně DVD. Kniha

(včetně DVD) projektu bude předána do základních škol v mikroregionu Buchlov a města Nemšová, kde jednotlivé školy předají partnerům projektu

doklad o seznámení s knihou v rámci výuky. Partneři projektu nepředpokládají předávání knih proti podpisu, naplnění počtu cílové skupiny obyvatelé

bude naplněno mj. i během akcí lesní pedagogiky s předáním výstupů projektu.      

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: 

Pro cílovou skupinu návštěvníky regionu bude přidanou hodnotou projektu zprostředkování informací pomocí moderních technologií QR kódy a

internet. Návštěvníkům budou představeny historicko-kulturní hodnoty území, které dnes nejsou nikde dostupné. Pro návštěvníky budou připraveny

také tištěné výstupy projektu a DVD, ovšem ale v omezeném počtu. Oba partneři předpokládají větší podíl tištěných výstupů určených pro místní

obyvatele. Návštěvnost internetových stránek obou podniků mnohonásobně převyšuje počet cílové skupiny a také návštěvnost regionu Buchlov a

zařízení Antonstál, kde budou umístěny QR kódy se pohybuje v řádu několika tisíc lidí. Naplnění počtu bude možné ověřit z čítače internetových

stránek a z návštěvních knih.

návštěvníci přeshraničního 

regionu

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

Partneři zajistí, že produkty a výsledky projektu budou využity pro cílové skupiny po ukončení projektu. Propagace přeshraničního území a jeho

turistických a kulturních možností bude pokračovat i po uplynutí doby projektu a partneři zajistí propagaci výstupů projektu do ostatních oblastí hranice

i prostřednictvím navazujících kontaktů a partnerství v rámci projektu. K tomuto příspěvku se podílejí zejména společná tisková publikace a DVD film,

který bude prezentovat přírodní a kulturní dědictví lesnictvím historicky spojeného přeshraničního území. Výstupy budou využívány jako prostředek

vytváření zájmu o přírodní a kulturní dědictví mezi cílovými skupinami. Výstupy projektu budou k dispozici cílovým skupinám, které po realizaci

projektu zajistí jeho trvalou udržitelnost. Tradiční i moderní způsoby propagace (QR kódy, internet) zajišťují formu výkladu informací pro cílové

skupiny, což je předpoklad pro využití výstupů projektu po jeho ukončení.

4.5 Administrativní a provozní kapacita žadatele a všech projektových partnerů 

Partneři projektu - Lesy České republiky, s.p. LESY Slovenskej republiky, státny podnik disponují vlastním personálem se zaměřením na péči o

lesnictví, lesní hospodářství, ochranu přírody, projekty EU, účetnictví a lesní pedagogiku. Administrativa a implementace projektu budou zajištěny

vlastními pracovníky. Z pohledu přeshraničních projektových partnerů i v minulém programovém období spolupracovali při realizaci projektu i

mikroprojektu, v pozici vedoucího i hlavního přeshraničného partnera. Projektový tým bude veden u vedoucího partnera následovně: Vedoucí

projektový manažera a asistent projektového manažera. Projektový tým hlavního přeshraničního partnera bude složen pouze z projektového

manažera. Tyto uvedené osoby budou zajišťovat realizaci projektu a předávat potřebné informace ostatním zaměstnancům podniku k řádnému plnění

projektu. Personální náklady nebudou součástí projektu. Všechny osoby jsou v zaměstnaneckém poměru v organizačních jednotkách partnerů po

dobu trvání projektu a po celou dobu trvání jeho udržitelnosti.

4.6 Zdůvodnění potřeby přeshraničního přístupu v rámci malého projektu

Společný přeshraniční přístup je pro projekt nezbytný, protože navazuje na společný lesní majetek tzv. Brumovského panství v Bílých Karpatech a

nedalekého panství Berchtoldů v pohoří Chřiby. Brumovské panství se nacházelo na pomezí Slovenska a České republiky v současné době jsou lesní

majetky obhospodařovány oběma partnery. Obdobnou historii má také panství Berchtoldů, které se nachází v příhraničním regionu a v současné době

je obhospodařován žadatelem. Hlavním cílem realizace využití území přeshraničního území obyvatel a návštěvníků prostřednictvím intenzivní

propagace jeho turistické a kulturní nabídky není možné realizovat samostatně, vzhledem k společné historii území celků Bílých Karpat a Chřibů,

rozdělených státní hranicí. Společná propagace daného přeshraničního území na obou stranách hranice získává přidanou hodnotu společného sdílení

informací a tvorbu výstupů, ať již v přípravné nebo realizační fázi projektu, což se projeví vyšší kvalitou jak projektu, tak těchto výstupů.

5.  Popis cílové skupiny  

str. 4/10



Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Řízení projektu

V rámci řízení projektu bude každá aktivita připravovaná projektovým týmem k čemu sloužit

projektové setkávání. Střetnutí budou také sloužit k výměně informací o průběhu projektu a

přijímání nezbytných opatření a rozhodnutí v souvislosti s prováděnými úkoly. Pro plynulý tok

informací, průběžné rozhodování nebo řešení problémů, které se vyskytnou, se budou partneři

kontaktovat e-mailem nebo telefonicky. Vedoucí projektový manažer bude stanoven u

vedoucího partnera Lesy České republiky, s.p., který bude zodpovědný za řádné řízení projektu,

a to jak na úrovni projektových manažerů, tak jednotlivých členů projektových týmů, kteří budou

zodpovědní za své odborné oddělení s pravidelným předáváním informací na projektových

setkáních.

N/A

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Výchozí hodnota: 

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

N/A

N/A

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Popis projektové aktivity: 

Doba plnění: 

žadatel, HCP

XI/2018 - X/2019

N/A

X/2019

XI/2018 X/2019

Konec realizace aktivity

E05 - Pořízení a distribuce 

propagačních materiálů a nástrojů 

publicity pro širokou veřejnost nebo 

zaměřených na specifické cílové 

skupiny

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

6.1 Aktivity malého projektu realizované ve vymezeném území (typ aktivity a projektovou aktivitu vybírejte pouze z 

rozevíracího seznamu)

Zabezpečení povinné publicity 

projektu
XI/2018

E) Činnosti podporující tvorbu ucelených tematických produktů založených na využívaní 

přírodního a kulturního dědictví, tj. spojení více objektů kulturního a přírodního dědictví jako 

ucelených produktů pro návštěvníky.

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity 

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

Typ aktivity: 

X/2019

Cílová hodnota: 

E03 - Organizace aktivit 

propagujících společné území jako 

turistickou destinaci a podporujících 

rozvoj cestovního ruchu v něm

V/2019 X/2019

Partneři podílející se na aktivitě: žadatel, HCP

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

Partneři podílející se na aktivitě:

6.  Harmonogram realizace aktivit

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

Řízení  malého projektu XI/2018

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Projektová aktivita:

str. 5/10



2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

XI/2018 - X/2019

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

0

Realizace aktivity je rozdělena do více etap. Etapa přípravy bude zahrnovat vyhledávání a

zhodnocení historických pramenů a literatury o daném území (vyhledávání historických

pramenů, publikace, fotodokumentace, návštěva historických archivů apod.). Následnou etapou

bude tvorba koncepcí jednotlivých publikačních projektových výstupů, tzn. bude nutné, aby byly

vytvořeny jednotlivé informace - publikace: vazba historie přeshraničného území, význam

lesnictví v dané oblasti a její přilnavost k historickému vývoji, představení přírodních krás

krajinné hranice a jejich souvislost s historií, tvorba DVD – bude obnášet obsahy textů spojených

s vybranými lokalitami spojenými s historickými událostmi obsaženými v publikacích. Realizační

etapa představuje samotnou tvorbu publikací (grafické zpracování, tisk), DVD (tvorba filmu z

vybraných historických materiálů a současných videozáznamů, příprava komentářů a

mluveného slova) a umístění QR kódů na místa spojená s vybranými historickými fakty z

publikace. Návštěvníci získávají informace přímo na místě dané události.

Povinná publicita projektu bude zajištěna na všech propagačních materiálech naplánovaných v

rámci realizovaných aktivit tak, aby bylo možné poukázat na změny, které přinese realizace

projektu, a zdůraznit, že realizace projektu byla možná díky podpoře z Evropské unie. Povinná

publicita taktéž zajistí, že projekt bude realizován se zahraničními partnery a cílovými skupinami

budou informováni o výhodách přeshraniční spolupráce. Povinná publicita bude zajištěna na

základě požadavků programu. Informace o projektu budou pravidelně poskytovány veřejnosti na

webových stránkách partnerů. V rámci projektu bude vydán propagační leták v počtech 1000 ks,

jehož prostřednictvím bude zajištěna distribuce informací směrem k veřejnosti (např. Informační

centra měst a obcí, školy, ubytovací zařízení atd.). Na webových stránkách partnerů budou

ostatní výstupy projektu (publikace a DVD) volně přístupné ke stažení. Součástí projektu bude

vytvoření turistické známky, která bude k dispozici u obou partnerů, a jako další propagační

materiál bude možné využít tašky, a to nejen na hlavní aktivitu projektu (křest knihy a DVD).

Měrná jednotka: N/A

Výchozí hodnota: 

XI/2018 - X/2019

Měrná jednotka: počet

Výchozí hodnota: 

Doba plnění: 

Typ aktivity: 

E) Činnosti podporující tvorbu ucelených tematických produktů založených na využívaní 

přírodního a kulturního dědictví, tj. spojení více objektů kulturního a přírodního dědictví jako 

ucelených produktů pro návštěvníky.

Partneři podílející se na aktivitě:

N/A

Cílová hodnota: 

Konkrétní cíl:

E05 - Pořízení a distribuce propagačních materiálů a nástrojů publicity pro širokou veřejnost 

nebo zaměřených na specifické cílové skupiny

Partneři podílející se na aktivitě:

Projektová aktivita:

Popis projektové aktivity: 

Vytvořené ucelené produkty zhodnocující kulturní a přírodní dědictví

žadatel, HCP

žadatel, HCP

1

Doba plnění: 

Měřitelný ukazatel:

Měřitelný ukazatel: N/A

Popis projektové aktivity: 

N/A

Cílová hodnota: 

str. 6/10



Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet 1 N/A N/A

ANO

ANO

Kód a název

E) Činnosti podporující tvorbu ucelených tematických produktů založených na využívaní 

přírodního a kulturního dědictví, tj. spojení více objektů kulturního a přírodního dědictví jako 

ucelených produktů pro návštěvníky.

E03 - Organizace aktivit propagujících společné území jako turistickou destinaci a podporujících 

rozvoj cestovního ruchu v něm

Typ aktivity: 

N/A

Výchozí hodnota: N/A

8. Spolupráce a dopad

První zmínky o projektu spadají do období počátku roku 2017, kdy na společném projednávání jiných záměrů byly

kolegy z Lesní správy Buchlovice nastíněny hrubé rysy možného dalšího projektu. První jednání o projektu proběhlo

17.7.2017 u žadatele, kde se řešily již konkrétní možnosti projektu a byl sepsán materiál na projednání ve vedení obou

podniků. Záměr byl vedením schvále, načež proběhlo druhé jednání dne 11.9.2017 opět u žadatele.Po vyhlášení výzvy

Fondu malých projektů proběhlo jednání u hlavního přeshraničního partnera dne 11.1.2018. Jednotlivá jednání jsou

doložená v přílohách žádosti (zápisy, prezenční listiny, fotodokumentace). Stanovený byl také předpokládaný projektový

tým, veškeré náklady na přípravu byly hrazeny z vlastních prostředků.

Popis projektové aktivity: 

Projektová aktivita:

Projektové činnosti budou realizovány ve spolupráci po celou délku projektu, harmonogram aktivit je nastaven na celou

délku projektu, kdy bude potřeba shromážděné podklady odkontrolovat (případně přeložit), zajistit publicitu projektu a

domluvit společné slavnostní pokřtění knihy a DVD. Projektový tým se bude střetávat na jednáních dle potřeby a povahy

projektu. Plánované aktivity projektu jsou nezbytné pro zajištění cíle celého projektu.

Doba plnění: V/2019 - X/2019

Měřitelný ukazatel:

P0681 Vytvořené ucelené produkty zhodnocující 

kulturní a přírodní dědictví

Konkrétní cíl:

N/A

8.1.1 Společná příprava

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

8.1 Přeshraniční spolupráce 

N/A

8.1.2 Společná realizace

8.1.3 Společný personál

Cílová hodnota: 

Hlavní propagační aktivitou bude slavnostní prezentace publikace a DVD, které se bude konat

na českém území v Muzeu myslivosti Buchlov. Aktivity se zúčastní cca 100 hostů z oblasti

odborné, ale také z řad laické veřejnosti (zástupci samospráv, turistického ruchu, školství).

Účelem aktivity bude oficiální prezentace publikace a DVD při dodržování zásad povinné

publicity, ale současně propagace samotného projektu. V rámci aktivity bude představena i

historie hradu Buchlov (přehlídka hradu pro účastníky) jako součást historie přeshraničného

regionu. Jako nosný prezentační materiál bude sloužit i samotná publikace s DVD, stejně jak pro

tuto příležitost vytvořená turistická známka a taška.

Měrná jednotka: 

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

str. 7/10



ANO

Povaha projektu a jeho výstupů (publikace a DVD) jsou vázány na specifikované území pouze obsahem informací. Výstupy projektu

budou volně přístupné na webových stránkách partnerů, což znamená, že budou dostupné pro širší území (oprávněné území celého

programu), čímž bude možné zasahovat návštěvníky mimo území projektu. Hlavní důraz bude kladen na vybrané cílové skupiny

obyvatel a návštěvníků daného přeshraniční oblasti, na které budou aktivity projektu spojeny - obsah publikace a DVD, rozmístění QR

kódů, distribuce informačních letáků, aktivita křestu knihy a DVD.

9. Rozpočet malého projektu

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 23 265,00 €

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:

8.2.1 Společenský dopad

8.2.4 Územní dopad

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

0,00 €

5. INVESTICE

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

Bez možnosti realizace předkládaného projektu by nebylo možné shromáždit a vydat společnou publikaci projektu, doplněnou o DVD.

Ani jeden z projektů partnerů v rámci své hospodářské činnosti nemá dostatečné množství finančních prostředků na činnosti

související s projektem. Přidanou hodnotou projektu bude budování odkazů a informací díky moderním technologiím, tzv. QR kódy -

informace budou volně přístupné. Všechny materiály projektu nebudou prodejné, jsou určeny pro distribuci v regionu Zlínském a

Trenčínském.

Na základě jednání byl sestaven projektový tým, který se skládá ze dvou pracovníků žadatele a jednoho pracovníka

hlavního přeshraničního partnera. Na projektě se budou v rámci svých pracovních náplní podílet také další pracovníci,

kterí mají na starosti zejména účetnictví a lesní pedagogiku. Vedoucí projektový manažer je stanoven u žadatele, který

bude přímo zodpovědný za realizaci a administraci projektu. Asistent projektového manažera bude zodpovědný

zejména za vlastní realizaci projektu a přípravu společných aktivit. Projektový manažer u partnera bude plně

zodpovědný za veškerou agendu určenou vedoucím projektovým manažerem ve vztahu k zajištění potřebných cílů u

přeshraničního partnera. Stanovený personál bude dále pokračovat v aktivitách po dobu udržitelnosti.

3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ SLUŽBY

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

8.2.3 Finanční dopad

1. OSOBNÍ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA UBYTOVÁNÍ

8.2 Přeshraniční dopad

Realizace projektu a jeho výstupů pozitivně ovlivňuje jak samotným vytvářením jednotlivých materiálů, tak i obsahem historicko-

kulturních informací, které představují společnou historii přeshraničního území, udržování společných přeshraničních vazeb a přispívá

k odstranění překážek hranice. Společná historie založená na rozvoji přírodního a kulturního dědictví v úzkém spojení s lesnictvím

představí propojení přeshraničního regionu a jeho obyvatel na jedinečné přírodní dědictví. Představení turisticko-kulturní nabídky

přeshraničního území pro obyvatele rozšíří nabídku služeb regionu, což bude mít pozitivní vliv na rozvoj regionu.

Cílové skupiny budou díky projektu podrobně a uceleně informovány o historicko-kulturních událostech v regionu, úzce provázané s

lesnictvím, které ovlivnilo historický vývoj těchto příhraničních regionů. Společným rysem obou významných rodů byl zájem o přírodní

hodnoty v daném příhraničním regionu, o kterém nejsou ucelené informace. Obyvatelé a návštěvníci regionu budou moci získat

obsáhlé a zajímavé informace o historii svého regionu prostřednictvím projektových výstupů. Přidanou hodnotou projektu bude pro

obyvatele představení turisticko-kulturní nabídky příhraničního území pro návštěvníky, čímž vytvoří pro obyvatele podmínky pro

rozšíření nabídky služeb, což bude mít vliv na zlepšení ekonomické situace obyvatel regionů.

str. 8/10



Podíl v %

100,00%

85,00%

0,00%

15,00%

Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

23 265,00

 z toho 

Aktivity 

přeshraniční

ch partnerů:

Podíl (%): 37,31%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

8 680,00

Částka celkem 

v EUR
Podíl celkem v %

23 265,00 100,00%

1 Podrobný rozpočet malého projektu

4 Zplnomocnění k zastupování

19 775,25 85,00%

100,00%

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

Lesy České republiky, s.p.

LESY Slovenskej republiky, štátny 

podnik

23 265,00

19 775,25 €Požadovaná částka příspěvku z ERDF (max. 85%)

Požadovaná částka příspěvku z národního financování (jen v SR) 0,00 €

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje) 3 489,75 €

0,00%Spolufinancování ze zdrojů státního rozpočtu:

Spolufinancování z rozpočtu kraje:

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

3 489,75 15,00%

0,00%

0,00%Spolufinancování z rozpočtu obce/města:

Jiné veřejné zdroje:

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 

CELKEM:

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

8 Dohoda o spolupráci partnerů

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

5 Výpis z rejstříku trestů

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

9.B Spolufinancování

0,00%

Celkový rozpočet žadatele

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

6 KANCELÁŘSKÉ, ADMINISTRATIVNÍ A JINÉ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:

Částka v EUR

23 265,00 €

Celkový rozpočet malého projektu:

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR):

0,00 €

str. 9/10



Místo podpisu: Datum podpisu:

Místo podpisu: Datum podpisu:

Další volitelné přílohy

14a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

Další přílohy

14b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD

13 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

11 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

10 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

Podpis:

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužův a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým sa stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro 

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském 

námořním a rybářském fondu a kterým sa stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním 

fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen 

,,obecné nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

9 Příprava malého projektu

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které sa týkají uvedených údajů a skutečností. Souhlasím 

se správou, zpracováním a uchovávaním všech uvedených osobních údajův v souladu se zák. č. 101/2000 Sb o ochraně osobních 

údajů a o změně některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného programu spolupráce.

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

12 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:

str. 10/10


